ei ceperunt: casisq; ad unū puberibus teēta igni  
 subiecto cōcremauerunt. Cumq; interim nox ap-  
 peteret, nihilominus Iudas iter cōtinuauit usq;  
 castellum in quo Iudæos obsideri acceperat. quò  
 cum mane peruenisset, offendit hostē iam scalas  
 & machinas admouere mœnibus: iussoq; tubi-  
 cine canere, & cohortatus suos ut bonā ac fide-  
 lem operam præstarent periclitantibus fratribus,  
 diuisis trifariā copijs oppugnatores à tergo ag-  
 greditur. Timothei uerò milites cognito Mac-  
 cabæum adesse, cuius uirtutē & felicitatem iam  
 ante suo periculo didicerāt, sine mora cœperunt  
 fugere: ex quib<sup>9</sup> ad octo millia cecidere, Iudæis  
 acriter insequētibus. Inde ad Mallen barbaro-  
 rum urbem flexo itinere, eaq; expugnata marces  
 omnes neci tradidit, adificia incēdio sunt cōsum-  
 pta. Eodē impetu & Chaspoma et Bosora cum  
 alijs Galadiicæ regionis oppidis euersa sunt.  
 Aliquāto post Timotheus cōtractis numerosis  
 copijs, et inter ceteros auxiliares cōducta manu  
 Arabū trans torrentem castra posuit cōtra op-  
 pidum Rafam: ibi hortatus est suos milites ut  
 strenuè pugnaret arcerentq; Iudæos à torrentis  
 transitu: in hoc enim suā uictoriam, Iudæis fu-  
 turis superioribus si trāsire potuerint. Iudas au-  
 tem audito q̄ Timotheus paratus esset ad præ-  
 lium, properè cōtra eum duxit exercitum: tra-  
 iectoq; torrente adortus hostes, partim resisten-  
 tes prostrauit, partim in fugam compulit, armis  
 h h 4 etiam

etiam passim abiectis. horum nonnulli celeritate pedum salutē consecuti sunt, quidā uerò in fanum quod Carnain dicunt refugiētes, tutos se ibi fore sperauerunt. At Iudas & oppidū id occupauit, & incenso templo hostium alios flammis alios ferro perdidit. His rebus feliciter gestis, & cōtractis ē tota regione Galaditica Iudæis, unā cum uxoribus & liberis ac facultatibus in Iudeam eos iraducebat. In eo itinere cū uenisset ad Ephronē oppidū, per quod necessario transfundū erat, nisi retrorsum reuerti mallet, misit ad oppidanos rogās ut patefacerēt sibi transitū, nā obstructis portis uia interruperāt: quod cū ab Ephroniis impetrare non posset, cohortatus suos, corona oppugnauit mœnia: & diē ac noctem ibi remoratus uicē cepit oppidum, occisisq; omnib; marib; per incēsi cineres traduxit exercitum: tantus autē erat occisorū numerus, ut in trāseundo calcāda essent cadauera. Traiecto deinde Iordane in magnū campū ueniunt, quā sita est Bethsana, Græcis dicta Scythopolis: inde in Iudæā reditū est hilariter, canēte hymnos et uictoriale carmen multitudine: uotiuasq; hostias macltarū pro incolumitate exercitus: quandoquidē post tot cōflictus ne unus quidē ē Iudæis desideratus est. Interea Iosephus Zachariæ filius & Azarias duces, qui profecto Simone in Galilæā cōtra Ptolemaidēses, Iuda uerò & Ionatha fratre in Galaditicā, presidio Iudææ reli-

Eti fuerat: uolentes et ipsi aliquo memorabili facinore parare sibi gloria, ad Iamiam uenerunt. Vbi armis excepti a Gorgia eius loci preside, amiserunt ad duo millia militum, nec prius destiterunt fugere, quam in Iudae finibus: haec autem clades merito illis accidit, ob contemptum Iudae mandatum, qui interdixerat ne se absente manus cum hoste conferrent: nam hoc quoque Iudae providentiam commendat, quod intellexit non impune fore si a mandatis discesserint. Iudas autem et fratres eius continuabant bellum contra Idumaeos, urgentes eos undique: expugnataque Chebrone munitiones eius diruerunt, et turres cremauerunt suppositis ignibus: peruastatisque agris hostium, euerterunt etiam Marissam oppidum: inde Azotum delati eodem impetu, expugnata ea quoque ac direpta, omnes ditati praeda reuersi sunt in Iudaeam uictores et incolumes.

Antiochi Epiphanis apud Persas interitus. C. XIII.

**E**odem tempore Antiochus rex superiores sui regni prouincias obeundo, audiuit esse in Perside urbem praediuitem Elymaida nomine, et in ea templum Dianae opulentum, refertum omne genus donarijs: scuta etiam ac thoraces ibi asseruari, quondam relictos ab Alexandro Philippi filio, rege Macedonum. Motus igitur hac fama, admoto exercitu expugnare conatus est. His uero qui ineranant nec aduentu eius nec oppugnatione territis, sed fortiter resistebus, spe sua frustratus est:

h h s non

non cōtenti enim repulisse illū à mœnibus, recedentē etiā persecuti sunt, ita ut plurimis desideratis fugientis more Babylonē se reciperet. Quā eladem cum agrè ferret, nouus insuper accessit nuntius de profligatis quos ad Iudaicū bellū reliquerat ducibus, deq; Iudæorū in dies crescente potētia. Accedente igitur alia super aliā cura, impar sollicitudini morbū sibi cōtraxit: quo magis ac magis inualescēte, intelligēs adesse fatale tempus, amicos cōuocat: eisq; & uim morbi & causam indicat: nimirū quod pœnas ob afflictā Iudæorū gentē lueret, atq; ob spoliatū sacrilegio templū, & contemptū celestis numinis, atq; his dictis exhalauit animā. Quamobrem demiror Polybiū Megalopolitanū, qui uir alioqui probus, ait hunc Antiochū perisse, q̄ conatus sit Diana tēpli thesauros ac donaria diripere: noluisse enim rātum, ac nō etiam perfecisse sacrilegium, nō uidetur res digna supplicio: quòd si hac causa Polybio digna uidetur, cur Antiochus deberet capite pœnas persolvere, multo uerisimilius est ob exhaustum sacrilegijs Hierosolymitanum templum acceleratum esse eius interitum. Si quis tamē magis probat Polybiū sententiam, cum eo nunc non libet contendere.

Antiochus Eupator profligato Iudæorum exercitu  
Iudam in templo obsidet. CAP. XIII.

**C**eterum Antiochus prius quàm extremum suū diem obiret, accitū ad se unū ex  
purp

purpuratis suis amicis Philippū gubernatorem regni cōstituit: traditoq; ei diademate regiaq; stola et anulo, iussit hæc Antiocho filio suo perlata reddere, multū obtestans ut educationis curam haberet, & regnū ei seruaret usq; dum per ætatem ipse administrationi fieret idoneus. Defunctus est autem Antiochus anno CXLIX.

Lysias autem postea q̄ populo indicauit regis obitū, filium eius Antiochū sub sua tutela tum posuim regem cōstituit, imposito illi Eupatoris cognomine. Interea qui Hierosolymitanæ arcis presidium tenebāt Macedones cum Iudeorum perfugis, multa Iudæis inferebant incommoda. Excurretes enim in eos qui sacrorū causa templum adibant, cōficiabant eos non magno negotio, q̄ arx ipsi tēplo esset supra uerticem. Quamobrem Judas necesse habuit, oppugnare id presidium, aduocatis ad id totius populi uiribus. Annus autē is agebatur cētesimus quinquagesimus, ex quo primum ad Seleucū imperium earum regionū peruenerat. Fabricatis igitur machinis, & exstructis aggeribus, totus incūbebat huic operi: multi tamen perfugarū noctu elapsi, adiunctis sibi similibus impijs, uenerūt ad Antiochum, postulantes ne se in extremum periculum à suis tribulibus redactos despiceret: maxime cum patris ipsius auctoritatem secuti in eam necessitatem adducti sint, dum malunt patrios ritus quàm regia mandata contemnere. Nunc uerò periculum esse ne Judas arcem cum

presidio ui capiat, nisi ipse mature suis opẽ afferat. His auditis Antiochus puer iratus est, accersitisq; amicis & ducibus, iussit eos mercenariũ parare militiẽ, & per totã suam ditionẽ delectus habere: ita ut breui cõfectus sit exercitus peditũ circiter centũ nullium, equitũ uerò uiginti millia, atq; insup duo et triginta elephãti. Cum his copijs egressus est Antiochiã cõmissa Lysie administratione uniuersi exercitus: & progressus usq; Idumãã, inde ascendit ad oppidum Bethsura, bene munitũ et expugnatum non facile. Bethsuranis autẽ fortiter resistẽtibus, & admotas machinas per excursions igne cõcremantibus, multum tẽporis contritum est in hoc obsidio. Iudas autẽ cognito regis aduẽtu, omissa oppugnatione regi cũ copijs obuiã profectus castra posuit circa fauces quasdã dictas Bethzacharia, distitas ab hoste septuaginta stadijs. At rex relictis Bethsuris, exercitiũ duxit ad eas fauces ubi Iudas castra metauerat: & q̃ primũ dies illuxit, acie cœu pugnaturus iussit ire cõpositam. Cumq; non posset elephãtos explicare per aciei latitudinem propter locorũ angustias, iussit ut unus post alium incederẽt, attributis qui stiparent singulos mille peditibus, et equitibus quingentis. Beluis autẽ imposta erant celsa propugnacula instructa sagittarijs: reliquũ autẽ exercitum ab utroq; latere iussit montes ascendere, preposuis ex amicorũ cohorte ducibus: atq; ita

subla

sublato militari clamore hostē aggrēditur, mi-  
 cans aureis et aereis clypeis, ita ut fulgore eorum  
 coruscarent oīa: clamore autē reboabat quicquid  
 erat in circuitu montium. Nec tamē Judas tali  
 aspectu est territus, sed excepto fortiter impetu  
 hostiū, circiter DC. ex eis occidit, qui primis ad  
 manus uenerāt. Ceterū Eleazarus eius frater,  
 quē Aurancem uocabant, cōspicatus excellen-  
 tem elephantū ornatū faleris regijs, & ratus in  
 eo regē inuehi, uasto animo in eū fecit impetum.  
 & occisis multis prius q̄ ad eum penetraret, cæ-  
 teris uerò metu cedētibus, succedēs sub eius uen-  
 irem, cōfodit beluam, & ipse simul pōdere eius  
 illabētis oppressus est: atq; ita nō tamen inultus  
 interijt generosē inter accruos hostiliū cadaue-  
 rum. Judas autē animaduertēs hostem tāto su-  
 periorē numero, Hierosolyma se recepit, uolens  
 arcem iterū oppugnatione aggredi. Antiochus  
 uerò parte exercitus missa ad oppugnāda Beth-  
 sura, cū reliquo uenit Hierosolyma. Bethsuritæ  
 territi apparatu regio, maximē cum cōmeatus  
 eos deficeret, deditiōnē fecerunt, pacti prius ut  
 hostis à se iniuriā omnē abstineat: quod quidem  
 à rege non nisi salute tenus seruātū est: alioqui  
 nudis eiectis oppidanis, suorū prasidiū ibi con-  
 stituit. Sed apud Hierosolyma per multū tempus  
 eum tenuit tēpli obsidio, quod fortiter à Iudeis  
 defensum est: nullā enim eis rex intentauit ma-  
 chinam, quā non illi cōtrarijs machinationibus  
 elud

eluderent: tantum laborabatur uictus penuria,  
quòd fruges ueteres absumpserāt, & annus in-  
ciderat septimus, per quem fructus nō colligun-  
tur, q̄ eum cessare ab agricultura lex nostra in-  
beat, nec permittat ium uel arare terrā, uel se-  
rere: quo factū est, ut multi se clam subducerent  
propter inopiam, ut penes paucos templi tutela  
remāserit. Cæterum rex & Lysias imperator co-  
gnitio quòd Philippus usurpato sibi regno ad-  
uentaret è Perside, decreuerūt soluta obsidione  
illi occurrere, celantes tamen quantum fieri po-  
terat id cōsiliū, tam militem quàm duces reli-  
quos. Quapropter dissimulato aduentu Philip-  
pi, iussit rex Lysia ut alloqueretur duces & mi-  
lites, dicens oppugnationē eam non esse modici  
temporis, quòd locus esset munitissimus, & com-  
meatus eos iam deficerent, & auocarent multa  
regni negotia quæ opus esset regem componere.  
Itaq; prestare fœdus & amicitia cum hac gen-  
te facere, et sinere eos uti patrijs legibus, quibus  
priuari se non sustinentes rebellauerāt, atq; ita  
redituros esse in suā quemq; patriam. Quæ sen-  
tentia per Lysiam apud exercitū exposita, com-  
muni omnium suffragio comprobata est.

Antiochus omiffa oppugnatione cum Iuda fœdus  
facit & amicitiam. CAP. XV.

**T**um rex misso eaduceatore pacem Iude ac  
cæteris obsessis denūtiat, libertatemq; ui-  
uendi proprijs legibus. Illi uerò libenter hæc au-  
dientes,

dientes, accepta in hoc fide et iureiurādo inter-  
 posito, exiuerūt è templo. At Antiochus cū  
 ingressus uidisset locū egregiè munitum, uiolato  
 sacramēto iussit suum exercitū, ut solo aquaret  
 murum quo tēplum septum fuerat, et hoc facto  
 reuersus est Antiochiam, ducēs secum Oniam  
 pontificē, qui Menelaus dicebatur alio nomine.  
 Lysias enim regi cōsuluit, ut eum interficeret, sē  
 uellet Iudeos quiescere, & ipse liber esse ab eo-  
 rum molestationibus. hunc enim esse malorum  
 omnium autorē & principium, qui persuasisset  
 eius patri, ut Iudeos ab institutis patrijs deficere  
 cogeret. Rex igitur Menelaum missum in Be-  
 roeam Syriae necauit, post exactum in pōtificatus  
 decennium, hominē malum & impium, qui ne  
 sibi principatum adstrueret, totā gentem à reli-  
 gione deficere compulit. Ei successit in pōtifica-  
 tum Alcimus, Iacimus alio dictus noīe. Cete-  
 rum Antiochus cū offendisset Philippū iam  
 occupasse tyrannidē, bello uictū, et in potestatem  
 suam redactū affecit supplicio. Filius autē pon-  
 tificis Onias, quem diximus orbarū patre adhuc  
 puerū, uidens q̄ rex interfecto ipsius patruo sa-  
 cerdotium Alcimo dedisset nihil pertinenti ad  
 cognationē pontificum, Lysia suadente ut trans-  
 ferret eum honore in aliam familiam, fugit ad  
 Aegypti regē Ptolemaeum: apud quem et uxo-  
 rem eius Cleoparam in pretio habitus impetra-  
 uit ab eis locum in praefectura Helipolitana,  
 in quo

*in quo templū Hierosolymitano simile exstrueret, de quo aliās dicemus tempestiuus.*

Bacchides Demetrii dux cum exercitu contra Iudeos missus, in fecto negotio ad suum regem reuertitur.

CAP. XVI.

XV.  
Mac. 7

**E**odem tempore Demetrius Seleuci filius à Roma profugus Tripolim occupat in Syria: assumptoq; diademate, & contractis quotquot potuit militibus mercenarijs regnū inuadit: cumq; certatim ad eū populi deficerēt excipientes eū obuijs manibus, etiam Antiochū regem & Lysiam cōprehensos uiuos ad eum perduxerunt: qui mox iussu Demetrii necati sunt, post exactū regni Antiochi annū alterum, sicut et in alijs cōmentarijs diximus. Ad nouum regē confluxerūt multi Iudeorū ob impietatem profugi, & cum eis Alcimus pōtifex: accusabantq; totā gentem, praeipue Iudā cum fratribus, q̄ post interfectos omnes amicos et fautores regis, se quoq; eiecissent è patria, metu coactos solū uertere: postulabantq; ut ex amicis quempiam eò mitteret, qui cognosceret quāta per Iudam parata fuerint. At ille iratus mittit eò Bacchidē amicum regis Antiochi Epiphanis, uirum strenuum, cui tum Mesopotamiae praefectura credita fuerat: & commendato illi Alcimo, traditoq; exercitu, iubet ut Iudam et eum sequētes internecone debeat. Ille profectus Antiochia cum his copijs, postquam peruenit in Iudeam,

*Iudeã, misit ad Iudã & fratres, inuitãs eos ad pacẽ & amicitia. Volebat enim dolo eũ circumuenire. Sed ille noluit ei se credere, q̄ uideret adesse exercitũ, quem putabat adductũ belli potius quã pacis gratia. Quidam iamẽ è populo credentes his quã Bacchides per præconẽ denuntiauerat, & nihil sibi timentes ab Alcimo propter cõmunem patriã, ad eos se cõtulerunt. & accepto ab utroq; iurciurãdo, nihil mali passuros nec se nec eiusdẽ factionis homines, eorũ fidei se cõmiserunt. Bacchides autẽ non seruata fide sexaginta interfecit ex eo numero, ceteros cautiore iam factos deterruit, quo minus ad eũ accederent: itaq; amoto exercitu a Hierosolymis postquã peruenit ad uicũ Bethzethõ, comprehendit multos perfugas, & quosdã è populo, & occisis omnibus iussit eius regionis homines parere Alcimo, ad cuius presidium relicta sub eo parte exercitus, Antiochia ad regẽ Demetriũ reuersus est. Alcimus autẽ uolẽs principatũ sibi cõstabilire, & intelligens ad hãc rẽ opus esse populariũ beneuolẽtia, comiter ac blãdẽ appellabat omnes, & loquẽdo singulis ad gratia, breui numerosam manũ adiũxit ad priorẽ quã antẽ habuerat. Horũ pleriq; erãt impij & profugi, quorũ opera & ministerijs uedõ regionẽ obibat, occidẽs eos qui erãt Iudẽ patriũ, quotquot in suã potestãtẽ redigere pouerat. At Iudas animaduertẽs tãtõpere creuisse illius potẽ-  
ii. ciam.*

ziã, et multos probos ac pios homines extinctos ei<sup>9</sup> uolentia, ipse quoq; obibat regionẽ, uerficiẽs quotquot in manus eius uenirẽt e studiosis Alcimi. Qui uidẽs se uirib. imparẽ, quo posset diutius resistere, decreuit cõfugere ad auxiliũ et ope regis Demetrii. Profectus igitur Antiochiã sollicitabat cõtra Iudã illius animũ, accusans qd plurimas ab eo passus esset iniurias, plures etiã passurus, nisi maturẽ misso illuc exercitu uir audax & facinorosus pœnas debitas lueret.

Nicanor post Bacchidem dux contra Iudam missus unã cum uniuerso exercitu internecone periit.

CAP. XVII.

XVI.

I. Mac. 7

**D**emetrius uerò ne suis quidẽ rebus tutũ existimans, si ita Iudæ uires augeri sine-  
ret, Nicanorẽ mittit, amicorũ charissimũ simul & fidissimũ, qui etiã Roma fugienti comes fuerat: attribuitq; quantum satis cõtra Iudã putabat exercitu, iussit nemini parcẽdo cũ ea gente bellũ gerere. Is profectus Hierosolyma, & primũ dissimulã hostẽ, decreuit specie pacificatoris dolo Iudã intercipere: aiebat enim nihil esse cause cur belli subire deberẽt aleã, paratum se illi cauere iureiurãdo sanctissimo, si quid forte periculi metuat. In hoc enim tantũ se uenisse cũ amicorũ comitatu, ut mentẽ sui regis ei notam faceret, q̃ propensus sit in fauorẽ Iudæici generis. Hac legatiõẽ persuasi fratres, nihil amplius hostile suspicati, data uicissim & accepta fide

exc

exceperunt eum hospitaliter cum toto exercitu. Cumque  
 post primam salutationem colloqueretur cum Iuda  
 familiariter, signum quoddam suis dedit, ut eum com-  
 prehenderet. Ille mature intellectis insidijs pro-  
 pere ad suos refugit: & detecto iam dolo ad  
 apertam nimirum uterque se uerit. Commisso deinde pre-  
 lio prope uicium Capharsalama, inferior inde di-  
 scedens Iudas in Hierosolymitanam arcem compul-  
 sus est. Reuertenti deinde praeter templum Nicano-  
 ri sacerdotes facti sunt obuia, ostentantes uicti-  
 mas, quas se dicebant oblaturos Deo pro salute  
 regis Demetrii: at Macedo, ne a conuictis quidem  
 in Deum temerans, minatus est nisi populus Iuda  
 sibi traderet, breui se reuersurum, & in templum  
 ipsum saecraturum, ita ut ad solum usque id diruat,  
 atque cum his minis reliquit Hierosolyma. At sa-  
 cerdotes tali denuntiatione moesti cum lacrymis  
 Deo supplicauerunt, ut sacramenta sibi ad eam unam cum  
 suis cultoribus tutaretur ab hostium iniuria. Ni-  
 canor uero egressus Hierosolyma castris locum  
 optauit apud uicium Bethoron, ubi se cum eo con-  
 iunxit alia manus recens tum ex Syria ueniens. Iudas  
 quoque castra posuit ad alium uicium nomine Adas-  
 so, triginta modo stadiis distantem ab hostibus, ha-  
 bens circa se non plus mille militum: hos cohortatus  
 ne terreantur hostium multitudine, neue cogitans  
 cum quibus multis dicerent, sed quales ipsi, & pro  
 qualibus premijs contenderent, iussit forti animo  
 hostem aggredi & pugnam capessere. Ique edioate

acri certamine, multi ceciderunt ex hostibus, & inter ceteros Nicanor & ducis & milius strenui perfunctus officio: quo iacete ne cetera quæ acies substituit amplius, sed amissio duce uerterunt terga, arma iactantes quo expeditius fugerent. Iudas uerò impigrè cū suis persequens sauebat cadibus: & tuba significabat uicinis oppidis & uicis uictoriã: moxq; undiq; armati profilietes profligatis incõditè ruentibus, occurrebãt infestis gladijs, ita ut ne unus quidẽ incolumis euaserit ex nouẽ millib⁹: tot enim in uniuersum fuerãt. Ea uictoria contigit decima tertia die mensis adar, ut nostri nominãt, qui Macedonibus Dystrus dicitur: eaq; die festiuitatẽ nostri per singulos annos renouant ob rei prosperè gesta memoriã. Post eã uictoriã aliquatisper quieuit Iudeorum gens: à cõtinuis, cõslictationibus, pacis otio perfruens, donec iterũ in eadẽ reuoluta est discrimina. Alcimo autẽ pōifici uolenti demoliri uerere adyti parietẽ sanctorũ uatũ edificiũ, morbus diuinitus inflictus est, per quẽ repente uoce priuatus in terrã procidit, & cruciatus nõ paucis diebus miserè perijt, post exactũ in sacerdotio quadrienniũ: quo defuncto pōificatũ popululus cõmunibus suffragijs Iudæ tradidit. Qui

XVII. I. Mat. 8 quoniã multa audierat de Romana potentia, & deuictis Gallis et Hispanis ac Carthaginiensibus Græciã quoq; subegerint, & reges Perseũ, Philippum, magnumq; Antiochũ perdomuerint, decre

decrevit cōciliare sibi eorum amicitia. Missis igitur in hoc Romā duobus ex amicorū numero, Eupolemo Ioānis & Iasone Eleazari filio, rogavit ut in societate reciperetur & amicitia, & ut Demetrio scriberent, ne posthac Iudeos bello lacefferet. Hęc legationē senatus admisit, & auditis eorum postulatis amicitia annuit: moxq; senatuscōsultiū de ea re factū in scriptum æreis tabulis relatū est in Capitoliū, cuius exemplar in Iudeā missum est. Erat autē senatuscōsultiū de societate & amicitia Iudeorū huiusmodi: Ne cui Romane ditionis cū Iudæis bellū gerere liceat, neq; præbere hostibus eorū viticū aut naues aut pecuniā: utq; si quis Iudeos inuadat Romani succurrant pro uiribus: & uicissim si quis Romanos bello impetat, Iudæi cōtra eum sint auxilio. Quòd si Iudæi uelint in hoc fœdere addi aliquid aut detrahi, id oportere fieri de cōmuni populi Rom. sententia: idq; ita demū ratum fore. Scriptum est hoc senatusconsultum per Eupolemū Ioannis filiū, & Iasonem Eleazari, sub pontifice Iuda, & duce Simone fratre ipsius. Atq; hoc fuit primum inter Romanos & Iudeos fœdus societatis ac amicitie.

Bacchidis denuo missi in Iudæā uictoria. C. XVIII.

**D**emetrius autē accepto nuntio cladis Ni XVIII. canoris & exercitus, rursus Bacchidē 1. Mac. 9. in Iudæā misit cū alijs copijs: q̄ ex Antiochia profectus in Iudæā, ad Arbela oppidū Gali-

lae castra posuit: & expugnatis illic speluncis ad quas magnus hominū numerus confugerat, properabat inde Hierosolyma: & cognito q̄ Iudas in Berzeitho uico suū contineret milite, rapit contra eū duxit peditū uiginti, equitū uerò duo millia, cū Iudas nō plus haberet q̄ mille milites: ex his quidā territi multitudine Bacchidis milium deseruis castris diffugerunt, ita ut octingenti tantū reliqui fuerint. Iudas autē quāuis imminēte iam hoste destitueretur milite, tamen quia nō erat unde delectū in supplementū faceret, maximè in tali tēporis angustia, decreuit eū octingentis illis Bacchidē aggredi, & cohortatus ut generose subiret pericula, iussit eos prodire in aciē: quibus cōsulentibus ut tunc se in uitū reciperet, cū sit tanto inferior & numero & uiribus, ac mox maioribus copijs hostem inuaderet: Absit, inquit, ut me terga obuertētem hostibus sol aspiciat: nam etiam si mori nunc oporteat, nunquam ideo res haecenus egregiè gestas, tantamq; uirtute paritā gloriam ignominiosa fuga maculaturus sum. Atq; ita suorum reliquias cohortatus persuasit ut intrepide expectarent conflictum hostium.